
 

 

 

Hkkjrljdkj/GOVERNMENT OF INDIA 
dsUnzh; d`f"ke’khujhizf’k{k.k ,oaijh{k.klaLFkku/CENTRAL FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE 

VSªDVjuxj] cqnuh ¼e0iz0½/TRACTOR NAGAR, BUDNI (M.P.) 466 445 
Website:http://www.fmttibudni.gov.in Email:fmti-mp@nic.in Tel:07564-234729 GSTIN:23AAAGC0890H1ZS 

AN ISO-9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE 

संया/No. 01-9/2021-22-फाम�                                                              ᳰदनांक/Dated: 11.03.2022 

 

�न�वदा सचूना 

 स�ं थान के चीकू एव ंकटहल के बगीच� क� (जहा ँ ह� जसैे ह�) सी�मत अव"ध क� नीलामी हेतु महुरबदं 

'न(वदा आम*ं+त क� जाती ह�:  

-. सं. बगीच� का (ववरण कुल पौध� क� सं2 या फ�लत पौध� क� सं2 या 
1. चीकू बगीचा न. 1 130 130 

2. चीकू बगीचा न. 2 173 172 

3. कटहल बगीचा 108 50 

 

 2. नीलामी ;दनांक 23 माच� 2022 समय 10:00 पूवा�< ह स�ं थान के सभागार म> होगी।  

 3. 'न(वदा फाम� का AाBप स;हत (व� ततृ जानकारD स�ं थान क� वबेसाईट 

<http://www.fmttibudni.gov.in>पर उपलG ध है।  

कृत े'नदेशक  



 

��त, 

 

 �नदेशक महोदय, 

 के� ��य कृ�ष मशीनर� ��श�ण एवं पर��ण सं� थान, 

बुदनी, िजला- सीहोर (म.�.)-466445। 
 

 

फल/फसल� क� 	ब�� हेतु �न�वदा फाम�  

 

�मांक �ववरण रा�श 

1.  �न�वदा.मांक   

2.  �न�वदाकता/ का नाम एव ंपता मोबाईल न. स1हत   

3.  �न�वदा फॉम/ लेन ेक4 अ�ंतम �त6थ व समय   

4.  काय/ अव6ध क4 समय वै9यता  30 जून 2022  

5.  फल बगीच@ का � थान  के� ��य कृ�ष मशीनर� ��श�ण एवं पर��ण 

स�ं थान, बदुनी (म.�.)।  
6.  तीन@ बगीच@ के �लए �न�वदा मAू य   

 

सलंB न:- 

1. आधारकाड/ क4 � वत: सF या�पत फोटोकापी।  

2. पेन काड/ अथवा वोटर काड/ अथवा Hाय�वगं लायसIस क4 � वत: सF या�पत फोटोकापी।  

3. J 50/- मAू य क4 भारत कोष मI जमा करने क4 रसीद .. .................................  1दनांक ...................।  

4. J 40,000/- मूA य का MडमाN ड .. .............................................. 1दनांक ....................।  

 

 

 

ह� ता�र �न�वदाकता/  

 

                             नाम:  

 

                   पता मो.न. स1हत:  

 

  



�नयम व शत�  

1. �न�वदाकता/ को तीन@ बगीच@ के  �लए �न�वदा देनी होगी। बगीच@ क4 अलग-अलग नीलामी नह� ंहोगी।  

2. नीलामी फाम/ के मAू य हेतु J 50/- भारत कोष के माO यम से जमा करना होगा व उसक4 रसीद �न�वदा 

फाम/ के साथ �� तुत करनी होगी।  

3. �न�वदाकता/ को �न�वदा �पQ पर अपने ह� ता�र करने चा1हए, िजसके Rबना बोल� अ� वीकार क4 जा 

सकती है।  

4. �न�वदाकता/ 1दनांक 14 से 21 माच/, 2022 तक Tकसी भी काय/1दवस मI बगीचे का �नर��ण करने के �लए 

Uी जयबीर �सहं, स� य �वVानी से सपंक/  कर सकत ेहW।  

5. Rबड �सX योYर1ट के तौर पर J 40,000/- का MडमाN ड Hा[ट, जो �नदेशक, के.कृ.म.�. एवं प. स�ं थान, 

बुदनी को देय हो तथा � टेट बWक ऑफ इिNडया 9वारा जार� Tकया गया हो।   

6. स^ यक Jपेण भरे हुए �न�वदा फाम/ के साथ �न^ नांTकत संलB न करनी होगी:  

5. J 50/- भारत कोष मI जमा करने क4 रसीद।  

6. J 40,000/- मूA य का MडमाN ड Hा[ट। यह MडमाN ड Hा[ट असफल बोल�कता/ को �न�वदा पूण/ होत े

ह� वा�पस कर द� जायेगी।  

7. आधारकाड/ क4 � वत: सF या�पत फोटोकापी।  

8. पेन काड/ अथवा वोटर काड/ अथवा Hाय�वगं लायसIस क4 � वत: सF या�पत फोटोकापी।  

7. �न�वदाकता/ को अपना नाम एव ंपता �न�वदा �पQ मI देना होगा।  

8. उपरोX त तमाम द� तावजे@ के साथ स^ यक Jप से भरे गये �न�वदा फाम/ को महुरबंद �लफापे मI बदं कर 

स�ं थान के �न�वदा बाX स मI 1दनांक 22.03.2022 समय 04:00 बजे तक डाला जा सकता है।  

9. �न�वदा फाम/ तमाम द� तावजे@ के साथ डाक 9वारा �नदेशक, के� ��य कृ�ष मशीनर� ��श�ण एव ंपर��ण 

स�ं थान, बुदनी, म.�., �पन- 466445 को भेजी जा सकती है Tक� तु 22.03.2022 समय 04:00 बज े

अपरा� ह के बाद �ा_ त �न�वदा को सीधे-सीध े र9द कर 1दया जायेगा। डाक मI देर� के �लए स�ं थान 

िज^ मेवार नह�ं होगा।  

10. �लफापे के ऊपर ‘चीकू एव ंकटहल के �लए �न�वदा’ �लखा होना चा1हये।  

11. सफल �न�वदाकता/ को �न�वदा मAू य क4 25 ��तशत रा�श ‘त$ काल’  भारतकोष 9वारा ऑन-लाईन जमा 

करनी होगी। शेष 75 ��तशत रा�श का भुगतान 1दनाकं 04.04.2022 तक भारतकोष (ऑन-लाईन) 9वारा 

करनी होगी। Tक� तु फल तोड़ने क4 अनुम�त तभी होगी जब 100- रा�श का भगुतान हो चुका हो।    

12. अगर 75 ��तशत क4 रा�श का भुगतान, �निdचत अव6ध तक नह�ं Tकया गया तो �न�वदा आवटंन, र9द 

होन े के साथ साथ पहले से जमा 25 ��तशत क4 रा�श तथा Rबड रा�श J 40,000/- � वत: जe त हो 

जायेगी।  

13. �न�वदा खोलने क4 �त6थ 23.03.2022 समय �ात: 10:00 बज ेहोगी।  

14. �न�वदाकता/ �न�वदा खोलने के समय � वयं उपि�थत होवI या Tकसी ��त�न6ध (केवल एक f यिXत) को 

उपि�थत होन ेके �लए अ6धकृत करने के �लए � वतंQ हW। 

15. य1द �न�वदा �नपटान स�म�त 9वारा �नधा/Yरत आरg�त मAू य से कम पाई जाती है, तो बोल� को �सरे से 

खाYरज कर 1दया जायेगा।    

16. �न�वदाकता/ �न�वदा फॉम/ Tकसी अ� य को ह� तांतYरत नह� ंकर सकेगा।  



17. फल केवल काय/ 1दवस मI सबुह 09:00 बज ेसे सांय 05:00 बज ेतक तोड़ा जा सकता है।  

18. नीलामी के बाद बगीच/ेफल@ क4 सरु�ा क4 िज^ मेदार� � वयं �न�वदाकता/ क4 होगी। Tकसी भी �कार क4 

��त के �लए �न�वदाकता/ � वयं िज^ मेदार होगा।  

19. नीलामी के बाद बगीच/ेफल@ को Tकसी भी �कार क4 चोर�/��त/हा�न/क4ट@ के हमले के �लए सं� थान 

िज^ मेदार नह�ं होगा। तथा�प, य1द �न�वदाकता/ या उसके ��त�न6ध या उसके मजदरू 9वारा स�ं थान क4 

सपं�iय@ को कोई नुकसान होता है, तो �न�वदाकता/ के jखलाफ उ6चत कार/वाई क4 जा सकती है।  

20. �न�वदाकता/ 9वारा Tकसी भी बाल Uम को नह�ं लगाया जायेगा।  

21. जमानत रा�श, सफल �न�वदाकता/ 9वारा सभी फल तोड़ �लए जाने के बाद वापस कर द� जायेगी।  

22. स�ं थान सूचना का अ6धकार अ6ध�नयम, 2005 के �ावधान के अधीन है। अ6ध�नयम के तहत आपके 

9वारा �दान क4 गई सभी जानकार� �कट करने के �लए उF तरदायी है।  

23. Tकसी भी पYरि�थ�त मI, �नण/य का अ6धकार, �नदेशक, के.कृ.म.�.एव ंप. स�ं थान, बुदनी (म.�.) के पास 

रहेगा और उनका �नण/य सभी प�@ पर अं�तम और बाO यकार� होगा।      

 

************ 

 


